МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ

САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Изобильненская СОШДС»)

ПРИКАЗ

« 04 » марта 20 24  № 47

с. Изобильное

О временном переводе  на реализацию

образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий обучающихся 2-11

классов  Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Изобильненская средняя общеобразовательная

школа – детский сад имени Г.А.Романенко»

Нижнегорского района Республики Крым

В соответствии с постановлением Совета Федерации от 07.12.2023 г. № 678 - СФ «О

назначении выборов Президента Российской Федерации», письмом Министерства образования,

науки и молодежи Республики Крым от 04.03.2024 № 1348/01-15 и в связи с выборами

Президента Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить временный переход  на реализацию образовательных программ с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

обучающихся 2-11 классов  Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым на период выборов

Президента Российской Федерации  15 марта 2024 года.

2. Установить режим работы педагогических работников на период введения временного

перехода на реализацию образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий обучающихся 2-11 классов

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская

средняя общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко»

Нижнегорского района Республики Крым 15 марта 2024 года в соответствии с учебной

нагрузкой, планом работы МБОУ «Изобильненская СОШДС» на 2023/2024 учебный год.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

11.03.2024 10:23 (МСК)

3. Возложить ответственность на Иванчука А.В., заместителя директора Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского

района Республики Крым, по контролю за реализацией основных образовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в период действия особых обстоятельств 15 марта 2024 года.

4. Иванчуку А.В., заместителю директора Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная

школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым:

- актуализировать методические материалы для педагогов по использованию

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;

- сформировать временное расписание занятий 15 марта 2024 года с учетом недельной

нагрузки.

5. Педагогическим работникам Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым:

- актуализировать календарно-тематические планы по всем учебным дисциплинам в

 соответствии с утвержденной тарификацией, переместив занятия 15 марта 2024 года,

требующие работы с лабораторным и иным оборудованием на другой день;

- актуализировать имеющиеся в электронном виде учебные материалы (лекции, ссылки

на ЭОРы, ЦОРы и т.п.) по всем учебным дисциплинам в соответствии с утвержденной

 Тарификацией;

- 15 марта 2024 года провести уроки и занятия внеурочной деятельностью с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий без

выдачи домашних заданий;

- создавать простейшие, нужные для обучающихся задания, не требующие длительных

по времени выполнения затрат и дополнительных ресурсов, учитывая, что общее время

непрерывной работы за компьютером не должно превышать нормы: в 1–2-м классе – 20

минут, 4-м – 25 минут, 5–6-м классе – 30 минут, 7–11- м – 35 минут;

- в электронном журнале своевременно записать задания с учетом

календарно-тематического планирования за исключением контрольных,

самостоятельных и практических работ.

6. Классным руководителям 2-11 классов Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная

школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым

Маркиной Ю.В., Усатой А.А.,  Кавляметовой А.Н., Кузьма С.А., Зеновой А.В., Товт

Ю.С., Скорохватовой В.В., Захарченко Н.А., Маркиной М.С., Карнаух Е.А.;

            -  проинформировать учеников и их родителей (законных представителей)

обучающихся

о форме организации уроков в день голосования 15 марта 2024 года всеми имеющимися

средствами связи (SMS, электронную почту), включая родительские чаты;

- обеспечить учителей - предметников  информацией о каналах дистанционной связи с

обучающимися.

7. Поливода Е.Ю., заведующему хозяйством Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная

школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым:

- усилить режим охраны и обеспечить беспрерывный мониторинг ситуации на

прилегающей территории Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым в период проведения

выборов;

- ужесточить пропускной режим на территорию и в здание Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского

района Республики Крым на время проведения выборов;

- усилить контроль  состояния электрических установок, пищеблоков, систем

водоснабжения, расположенных на территории Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная

школа  – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики

Крым,   исключить свободный доступ к ним посторонних лиц;

- не допускать парковку транспорта вблизи Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная

школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым

на время проведения выборов, информировать  Отдел МВД России по

Нижнегорскому району  обо всех фактах несанкционированных парковок

транспортных средств;

- запретить вход и присутствие на территории и в здании Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского

 района Республики Крым представителей родительской общественности и других

сторонних организаций на период выборов;

- обеспечить проверку наличия и исправности указателей, а также состояния

эвакуационных выходов, наличия и актуальности у сторожа (вахтера) инструкций о

порядке информирования территориальных органов МЧС России, МВД России в

случае  возникновения ЧС и совершения террористических актов;

- обеспечить исправность и использование строго по назначению средств

тревожной сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи;

- незамедлительно информировать подразделения управления МВД о возникновении

 антитеррористических угроз и иных правонарушений.

8. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя МБОУ «Изобильненская СОШДС»,

разместить данный приказ на информационных стендах и на официальном школьном

сайте в сети Интернет http://izobilnoe-osds.d61.ru  в срок до 13.03.2024 года.

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

  Директор

       М.И.Волова